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Verband Kontakt 

Diakonisches Werk im 
Kirchenkreis Aachen e.V. 

Elke 
Steffens-
Sprecher 

Vaalser Str. 439 52074 Aachen 0241 - 989 010 
steffens-sprecher@diakonie-
aachen.de 

Caritasverband für das 
Dekanat Ahlen e.V. 

Nadja Littau Rottmannstr. 27 59229 Ahlen 02382 - 893 124 kurberatung@caritas-ahlen.de  

Caritasverband für das 
Dekanat Ahlen e.V. 

Linda Ruzgarogragri Rottmannstr. 27 59229 Ahlen 02382 - 893 124 kurberatung@caritas-ahlen.de  

DRK Kreisverband Arnsberg 
e.V. 

Katharina Busch Hansastr. 17 59821 Arnsberg 02931 - 520 00 busch@kv-arnsberg.drk.de 

Caritasverband Arnsberg-
Sundern 

Helga 
Goesmann-
Wagner 

Clemens-August-
Str. 15 

59821 Arnsberg 02931 - 545 051 0 
h.goesmann-wagner@caritas-
arnsberg.de  

Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis ev. 

Karin Ronge Kirchstr. 1a 50126 Bergheim 

02271 - 992 576 
(Bergheim) 
02272 - 206 2 
(Bedburg) 

ronge@caritas-rhein-erft.de  

Caritasverband für den 
Rheinisch-Bergischen Kreis 
e.V. 

Rebecca Schmitz Cederwaldstr. 22 51465 
Bergisch 
Gladbach 

02202 1008701 r.schmitz@caritas-rheinberg.de  

mailto:kurberatung@caritas-ahlen.de
mailto:kurberatung@caritas-ahlen.de
mailto:busch@kv-arnsberg.drk.de
mailto:h.goesmann-wagner@caritas-arnsberg.de
mailto:h.goesmann-wagner@caritas-arnsberg.de
mailto:ronge@caritas-rhein-erft.de
mailto:r.schmitz@caritas-rheinberg.de
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AWO Bezirk Ostwestfalen-
Lippe e.V. 

Astrid Hofmann 
Detmolder Str. 
250 

33605 Bielefeld 0521 - 921 642 8 astrid.hofmann@awo-owl.de 

Caritasverband Bielefeld e.V. Christina Lerch Turnerstr. 4 33602 Bielefeld 0521 9619161  Lerch@caritas-bielefeld.de  

Gesundheitsservice AWO -  
zentrale Gesundheitsberatung 

Renate Radloff 
Engelbert-
Kämpfer-Str. 10 

33605 Bielefeld 0521 - 921 641 8 
r.radloff@awo-
gesundheitsservice.de  

Caritasverband für das 
Dekanat Bocholt e.V. 

Ingrid Quincke-Kraft Nordwall 44-46 46399 Bocholt 02871 - 251 311 01 
ingrid.quincke-kraft@caritas-
bocholt.de  

Caritas für Bochum und 
Wattenscheid e.V. - Caritas-
Zentrum Wattenscheid 

Kay Mohr 
Probst-Hellmich-
Promenade 29 

44866 Bochum 02327 - 946 132 kay.mohr@caritas-bochum.de 

Caritasverband für die Stadt 
Bonn e.V. 

Ulrika Hetzel-Wane 
Oppelner Str. 
124 

53119 Bonn 0228 - 242 981 6 
ulrika.hetzel-wane@caritas-
bonn.de 

Caritasverband für das 
Dekanat Borken e.V. 

Ulrike Baranski Turmstr. 14 46325 Borken 02861 - 945 805 kuren-erholung@caritas-borken.de  

Caritasverband für die Stadt 
Bottrop e.V. 

Michael Küperkoch 
Fernewaldstr. 
262 

46242 Bottrop 02041 - 757 666 michael.kueperkoch@caritas-
bottrop.de 

Caritasverband für den Kreis 
Höxter e.V. 

Andrea Gehrendes Klosterstr. 9 33034 Brakel 05272 - 377 037 kuren@caritas-hx.de 

mailto:astrid.hofmann@awo-owl.de
mailto:Lerch@caritas-bielefeld.de
mailto:r.radloff@awo-gesundheitsservice.de
mailto:r.radloff@awo-gesundheitsservice.de
mailto:ingrid.quincke-kraft@caritas-bocholt.de
mailto:ingrid.quincke-kraft@caritas-bocholt.de
mailto:kuren-erholung@caritas-borken.de
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Caritasverband für den Kreis 
Höxter e.V. 

Gabriele Pipiale Klosterstr. 9 33034 Brakel 05272 - 377 037 kuren@caritas-hx.de  

Caritasverband Brilon e.V. Monika Matuszak 
Scharfenberger 
Str. 19 

59929 Brilon 02961 - 971 915 m.matuszak@caritas-brilon.de 

Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis e.V. 

Rita Bäuml 
Kölnstr. 41-45 

50321 Brühl 02232 - 420 98 baeuml@caritas-rhein-erft.de  

Caritas Beratungsstelle Maria Feldkamp Bahnhofstr. 70 33142 Büren 02951 - 933 572 0 
maria.feldkamp@caritas-
bueren.de  

Caritasverband für die Stadt 
Castrop-Rauxel e.V. 

Barbara Murawski 
Lambertusplatz 
16 

44575 
Castrop-
Rauxel  

02305 - 923 552 2 
b.murawski@caritas-castrop-
rauxel.de  

DRK-Kreisverband Lippe e.V. Roswitha Büker 
Hornsche Str. 
29-31 

32756 Detmold 05231 - 921 420 roswitha.bueker@drk-lippe.de 

Caritasverband für den Kreis 
Lippe  
und die Stadt Bad Pyrmont 
e.V. 

Veronika 
Wolbring-
Zimmermann 

Palaisstr. 27 32756 Detmold 05231 - 992 984 
wolbring-zimmermann@caritas-
dt.de  

Caritasverband für die 
Dekanate Dinslaken und 
Wesel - Düppelpunkt 

Rabea Bruns-Albrecht Düppelstr. 2 46537 Dinslaken 02064 - 621 897 5 
r.bruns-albrecht@caritas-
dinslaken.de  

Caritasverband Rhein-Kreis 
Neuss e.V. 

Gabriele Mitschke 
Unter den 
Hecken 44 

41539 Dormagen 02133 - 250 010 1 gabi.mitschke@caritas-neuss.de 

mailto:kuren@caritas-hx.de
mailto:baeuml@caritas-rhein-erft.de
mailto:maria.feldkamp@caritas-bueren.de
mailto:maria.feldkamp@caritas-bueren.de
mailto:b.murawski@caritas-castrop-rauxel.de
mailto:b.murawski@caritas-castrop-rauxel.de
mailto:wolbring-zimmermann@caritas-dt.de
mailto:wolbring-zimmermann@caritas-dt.de
mailto:r.bruns-albrecht@caritas-dinslaken.de
mailto:r.bruns-albrecht@caritas-dinslaken.de
mailto:gabi.mitschke@caritas-neuss.de
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Caritasverband Dorsten Simone Beierle Westgraben 18 46282 Dorsten 02362 - 918 722 s.beierle@caritas-dorsten.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-Recklinghausen 

Martina Renz Freiheitsstr. 18 46284 Dorsten 02362 - 606 274 9 m.renz@awo-msl-re.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-Recklinghausen 

Sandra Schmellekamp Freiheitsstr. 18 46284 Dorsten 02361 - 931 671 0 s.schmellekamp@awo-msl-re.de 

AWO Unterbezirk 
Münsterland-Recklinghausen 

Alexandra Stenda Freiheitsstr. 18 46284 Dorsten 02365 - 953 985 0 a.stenda@awo-msl-re.de 

Caritasverband Dortmund e.V. Christiane  Diekhans Silberstr. 28a 44137 Dortmund 0231 - 187 151 11 
christiane.diekhans@caritas-
dortmund.de  

Caritasverband Dortmund e.V. Barbara Egbert Silberstr. 28a 44137 Dortmund 0231 - 187 151 11 
barbara.egbert@caritas-
dortmund.de  

AWO UB Dortmund - 
Seniorenbüro Hombruch 

Tanja Gorba Harkortstr. 58 44225 Dortmund 0231 - 502 839 0 tgorba@stadtdo.de  

Caritasverband Dortmund e.V. Monika Kurze Silberstr. 28a 44137 Dortmund 0231 - 187 151 11 
monika-maria.kurze@caritas-
dortmund.de  

Caritasverband Dortmund e.V. Ulrike Schultz Kusnachtstr. 6 44143 Dortmund 0231 - 187 151 11 
ulrike-heidi.schultz@caritas-
dortmund.de  

AWO UB Dortmund Isabell Strunk Klosterstr. 8-10 44135 Dortmund 0231 - 985 120 15 istrunk@stadtdo.de  

  

mailto:s.beierle@caritas-dorsten.de
mailto:m.renz@awo-msl-re.de
mailto:a.stenda@awo-msl-re.de
mailto:christiane.diekhans@caritas-dortmund.de
mailto:christiane.diekhans@caritas-dortmund.de
mailto:barbara.egbert@caritas-dortmund.de
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mailto:ulrike-heidi.schultz@caritas-dortmund.de
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Caritasverband für den Kreis 
Coesfeld e.V. - Reise-Urlaub-
Erholung 

Kristina Dälken Mühlenweg 88 48249 Dülmen 02594 - 950 440 6 daelken@caritas-coesfeld.de 

Caritasverband für den Kreis 
Coesfeld e.V. -  
Reise-Urlaub-Erholung 

Gabriele  Schlotmann Mühlenweg 88 48249 Dülmen 02594 - 950 440 6 g.schlotmann@caritas-coesfeld.de 

Caritasverband für die Region 
Düren-Jülich e.V. 

Daniela Hindermann 
Kurfürstenstr. 10-
12 

52351 Düren 02421 - 481 16 dhindermann@caritas-dn.de 

Sozialdienst katholischer 
Frauen und Männer 
Düsseldorf e.V. -  
esperanza Schwangerschafts-
beratungsstelle 

Erika Schulz Metzer Str. 18-20 40476 Düsseldorf 0211 - 469 614 5 schulz.erika@skfm-duesseldorf.de 

DRK Landesverband Karola Tappen 
Auf`m 
Hennekamp 71 

40225 Düsseldorf 0211 - 310 412 4 k.tappen@drk-nordrhein.de  

Caritasverband Emsdetten-
Greven 

Andrea Hirsch Bachstr. 15 48282 Emsdetten 02572 - 157 17 
hirsch@caritas-emsdetten-
greven.de 

Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis e.V. 

Sabine Walch 
Franz-Busbach 
Str. 9 

50374 Erftstadt 02235 - 609 1 walch@caritas-rhein-erft.de  

Evangelische Frauenhilfe e.V.  
Kreisverband Essen 

Oksana Funkner Hagenstr. 39 45127 Essen 0201 - 220 543 0 
mutter-kind-kur@evkirche-
essen.net  

Sozialdienst katholischer 
Frauen Essen-Mitte e.V. 

Ursula Haneke 
Dammannstr. 32-
38 

45138 Essen 0201 - 319 375 268 u.haneke@skf-essen.de  

mailto:dhindermann@caritas-dn.de
mailto:schulz.erika@skfm-duesseldorf.de
mailto:k.tappen@drk-nordrhein.de
mailto:walch@caritas-rhein-erft.de
mailto:mutter-kind-kur@evkirche-essen.net
mailto:mutter-kind-kur@evkirche-essen.net
mailto:u.haneke@skf-essen.de


Kurberatende für pflegende Angehörige 
 
Stand: 01.Juni 2020  
 
 
 

 

 

 

 

Das Projekt „Kurberatung für pflegende Angehörige“ wird durch das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen gefördert. 
 

 
6 

Caritasverband für das 
Kreisdekanat Euskirchen e.V. 

Nicole Schlinke Wilhelmstr. 52 53879 Euskirchen 02251 - 700 024 nicole.schlinke@caritas-eu.de 

Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis e.V. 

Beate Fabian An St. Severin 15 50226 Frechen 02234 - 583 89 fabian@caritas-rhein-erft.de 

Caritasverband Geldern Ulla Ingenpaß Südwall 52 47608 Geldern 02831 - 910 230 0 ulla.ingenpass@caritas-geldern.de 

Caritasverband für die Stadt 
Gelsenkirchen e.V. 

Barbara 
Hölscher-
Wiezorrek 

Kirchstr. 51 45879 Gelsenkirchen   
barbara.hoelscher-
wiezorrek@caritas-
gelsenkirchen.de 

Caritasverband Hagen e.V. Barbara Kleine 
Schwerter Str. 
130 

58099 Hagen 02331 - 483 319 18 kleine@caritas-hagen.de  

Caritasverband Hagen e.V. Sandra Niewrzol 
Schwerter Str. 
130 

58099 Hagen   niewrzol@caritas-hagen.de 

AWO UB Hagen-Märkischer 
Kreis 

Anja Wiesel Dödterstr. 1 58095 Hagen 02331 - 127 960 6 anja.wiesel@awo-ha-mk.de 

Caritasverband Datteln und 
Haltern am See e.V. 

Silke Petersen Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See 02364 - 109 011 S.Petersen@caritas-ostvest.de 

Caritasverband Hamm e.V. Lena Kiehl 
Franziskanerstr. 
3 

59065 Hamm 0238 - 144 240 kiehl@caritas-hamm.de 

Ambulante Caritas 
Pflegedienste gGmbH 

Michaela Lohrmann 
Frankziskanerstr. 
3 

59065 Hamm 02381 - 306 210 michaela.lohrmann@t-online.de  

Caritasverband Herne e.V. Sandra Colitti Schulstr. 16 44623 Herne 02323 - 929 602 8 s.colitti@caritas-herne.de  

mailto:fabian@caritas-rhein-erft.de
mailto:kleine@caritas-hagen.de
mailto:kiehl@caritas-hamm.de
mailto:michaela.lohrmann@t-online.de
mailto:s.colitti@caritas-herne.de
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AWO Unterbezirk 
Münsterland-Recklinghausen 

Judith Haase Antoniusstr. 29 45699 Herten 02365 - 953 984 2 j.haase@awo-msl-re.de 

AWO Kreisverband Höxter 
e.V. 

Cornelia 
Göhmann-
Dobrott 

Gartenstr. 7 37671 Höxter 

05253 - 935 021 8 
(Bad Driburg)  
05271 - 966 389 
(Höxter) 

skb-hoexter@awo-hoexter.de  

DRK-Kreisverband Höxter Karina Welling 
Corveyer Allee 
29a 

37671 Höxter 05271 - 932 151 2 k.welling@hoexter.drk.de 

Caritasverband für die Region 
Heinsberg e.V. 

Martina Jansen Dinstühlerstr. 49 41836 Hückelhoven 02433 - 981 450 cps-hue@caritas-hs.de 

Caritasverband Tecklenburger 
Land e.V. 

Elisabeth Middendorf Klosterstr. 19 49477 Ibbenbüren 05451 - 500 217 kuren@caritas-ibbenbueren.de  

Caritasverband Iserlohn, 
Hemer, Menden, Balve e.V. 

Inci Atay Dördelweg 35 58636 Iserlohn 02371 - 789 359 7 i.atay@caritas-kuren.de 

AWO Unterbezirk Ruhr-Lippe-
Ems 

Sabrina Linde Unnaer Str. 29a 59174 Kamen 02307 - 912 212 8 kur@awo-rle.de 

Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis e.V. 

Angela Esser Kölner Str. 13 50171 Kerpen 02237 - 524 00 angela.esser@caritas-rhein-erft.de 

Caritasverband Kleve Uschi Schmidt 
Hoffmannallee 
66a-68 

47533 Kleve 02821 - 720 910 0 u.schmidt@caritas-kleve.de 

AW Kur + Erholungs GmbH Monika Kujat-Spengler Rubensstr. 7-11 50676 Köln 0221 - 204 074 1 kurberatung-koeln@aw-kur.de 

Sozialdienst katholischer 
Frauen Köln e.V. 

Ellen Schumacher 
Mauritiusstein-
weg 77-79 

50676 Köln 0221 - 126 951 179 ellen.schumacher@skf-koeln.de  

mailto:skb-hoexter@awo-hoexter.de
mailto:k.welling@hoexter.drk.de
mailto:kuren@caritas-ibbenbueren.de
mailto:i.atay@caritas-kuren.de
mailto:angela.esser@caritas-rhein-erft.de
mailto:u.schmidt@caritas-kleve.de
mailto:ellen.schumacher@skf-koeln.de
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Sozialdienst katholischer 
Frauen 

Denise Weingarten 
Mauritiusstein-
weg 77-79 

50676 Köln 0221 - 126 951 80 denise.weingarten@skf-koeln.de  

IN VIA Kurberatung Tamara Elias 
Am Konnertzfeld 
29 

47799 Krefeld 02151 - 655 999 0 elias@invia-krefeld.de  

Caritasverband für den Kreis 
Soes e.V. 

Irmgard Strunk-Welp Klosterstr. 37 59555 Lippstadt 02941 - 284 887 0 strunk-welp@caritas-soest.de 

Caritasverband Lünen-Selm-
Werne e.V. 

Irene Bittner  Lange Str. 84 44532 Lünen 
02306 - 700 410 10 

bittner@caritas-luenen.de  

Caritasverband Marl e.V. Monika Micheel Zeppelinstr. 14 45768 Marl 02365 - 690 823 m.micheel@caritas-marl.de 

Caritasverband Meschede 
e.V. 

Renate Becker Steinstr. 12 59872 Meschede 0291 - 902 115 6 r.becker@caritas-meschede.de 

Caritasverband für den Kreis 
Mettmann e.V. 

Christiane  Fiebig 
Johannes-
Flintrop Str. 19 

40822 Mettmann 02104 - 832 686 2 
christiane.fiebig@caritas-
mettmann.de 

Caritasverband Minden e. V. Gabriele  Ligendza Königstr. 13 32432 Minden 0571 - 828 996 0 
gabriele.ligendza@caritas-
minden.de 

DRK Mülheim Angela Möller Aktienstr. 58 45473 Mülheim 0208 - 450 063 5 a.moeller@drk-muelheim.de 

Caritasverband für die Stadt 
Münster e.V. 

Ursula Sticht Josefstr. 2 48151 Münster 0251 - 530 093 46 kurberatung@caritas-ms.de 

Caritas-Information und 
Beratung 

Sabine 
Burkhardt-
Kropp 

Grube 1 33098 Paderborn 05251 - 889 100 0 
sabine.burkhardt-kropp@caritas-
pb.de  

Caritas-Information und 
Beratung 

Sabine Lohmann Grube 1 33098 Paderborn 05251 - 889 128 1  sabine.lohmann@caritas-pb.de  

mailto:denise.weingarten@skf-koeln.de
mailto:elias@invia-krefeld.de
mailto:bittner@caritas-luenen.de
mailto:m.micheel@caritas-marl.de
mailto:a.moeller@drk-muelheim.de
mailto:kurberatung@caritas-ms.de
mailto:sabine.burkhardt-kropp@caritas-pb.de
mailto:sabine.burkhardt-kropp@caritas-pb.de
mailto:sabine.lohmann@caritas-pb.de
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AWO Soziale Dienste 
Paderborn GmbH 

Astrid Luthmann Leostr. 45 33098 Paderborn 05251 - 290 661 4 a.luthmann@awo-paderborn.de 

DICV Paderborn -  
Arbeitsgemeinschaft für 
Müttergenesung im Erzbistum 
Paderborn 

Mechthild Weinstock Postfach 1360 33043 Paderborn 05251 - 209 247 
m.weinstock@caritas-
paderborn.de  

Diakonisches Werk 
Lüdenscheid-Plettenberg 

Tatjana Cordt 
Bahnhofstr. 25 - 
27 

58840 Plettenberg 02391 - 954 017 
t.cordt@diakonie-luedenscheid-
plettenberg.de  

Caritas Kurberatung Silvia Zimmerling Mühlenstr. 27 45659 
Reckling-
hausen 

02361 - 589 071 0 
s.zimmerling@caritas-
recklinghausen.de  

Caritasverband Remscheid 
e.V. 

Martina Knaup Blumenstr. 9 42853 Remscheid 02191 - 491 10 
m.knaup@caritasverbandremschei
d.de  

Caritasverband für den Kreis 
Gütersloh e.V. 

Margret Blome Bergstr. 8 33378 
Rheda-
Wiedenbrück 05242 - 408 20  

blome@caritas-guetersloh.de 

Caritasverband Moers Xanten 
e.V. 

Regina Wortmann Goldstr. 17-19 47495 Rheinberg 02843 - 971 062 
regina.wortmann@caritas-moers-
xanten.de  

Caritasverband Rheine e.V. Maria Weßling Lingener Str. 11 48429 Rheine 05971 - 862 307 maria.wessling@caritas-rheine.de  

Caritasverband für die Region 
Eifel e.v. 

Monika Klinkhammer 
Gemünder Str. 
40 

53937 Schleiden 02445 - 850 726 6 mo.klinkhammer@caritas-eifel.de  

Caritasverband Rhein-Sieg 
e.V. 

Susanne Schlotmann 
Wilhelmstraße 
155 

53721 Siegburg 02241 - 120 931 0 
susanne.schlotmann@caritas-
rheinsieg.de  

mailto:m.weinstock@caritas-paderborn.de
mailto:m.weinstock@caritas-paderborn.de
mailto:t.cordt@diakonie-luedenscheid-plettenberg.de
mailto:t.cordt@diakonie-luedenscheid-plettenberg.de
mailto:s.zimmerling@caritas-recklinghausen.de
mailto:s.zimmerling@caritas-recklinghausen.de
mailto:m.knaup@caritasverbandremscheid.de
mailto:m.knaup@caritasverbandremscheid.de
mailto:regina.wortmann@caritas-moers-xanten.de
mailto:regina.wortmann@caritas-moers-xanten.de
mailto:maria.wessling@caritas-rheine.de
mailto:mo.klinkhammer@caritas-eifel.de
mailto:susanne.schlotmann@caritas-rheinsieg.de
mailto:susanne.schlotmann@caritas-rheinsieg.de
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Arbeiterwohlfahrt 
Kreisverband  
Siegen-Wittgenstein / Olpe 

Monika Jung-Bieker 
Koblenzer Str. 
136 

57072 Siegen 0271 - 338 616 7 m.jung-bieker@awo-siegen.de  

Caritasverband Siegen 
Wittgenstein e.V. 

Brigitte Rudat Häutebachweg 5 57072 Siegen 0271 - 236 021 3 b.rudat@caritas-siegen.de  

Caritasverband Wuppertal / 
Solingen e.V. 

Sabine Lang 
Neuenhofer Str. 
127 

42657 
Solingen 
(+Wuppertal) 

0212 - 221 168 27 sabine.lang@caritas-wsg.de 

Caritasverband für den Kreis 
Mettmann e.V. 

Gabi Kuhn Nordstr. 1 42551 Velbert 02104 - 832 686 2 gabi.kuhn@caritas-mettmann.de  

Caritasverband Waltrop / Oer-
Erkenschwick 

Martina Panzer Dorfmüllerstr. 6 45731 Waltrop 
02368 - 890 915 

martina.panzer@caritas-waltrop-
oer-erkenschwick.de 

DRK Kreisverband Warburg 
e.V. 

Joachim Rempe Landfurt 67 34414 Warburg 05641 - 245 4 j.rempe@drk-warburg.de  

Caritasverband im 
Kreisdekanat Warendorf 

Gudrun Röwekamp Industriestr. 6 48231 Warendorf 02581 - 945 947 roewekamp@kcv-waf.de  

Caritasverband für den Kreis 
Olpe e.V. -  
Caritas-AufWind Wenden 

Barbara Müller Hauptstr. 87 57482 Wenden 02762 - 987 634 11 bmueller@caritas-olpe.de  

Caritasverband für die 
Dekanate Dinslaken und 
Wesel 

Anke Dwenger-Ahls Kurfürstenring 2 46483 Wesel 0281 - 538 342 3 a.dwenger-ahls@caritas-wesel.de 
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Kurberatende für pflegende Angehörige 
 
Stand: 01.Juni 2020  
 
 
 

 

 

 

 

Das Projekt „Kurberatung für pflegende Angehörige“ wird durch das Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen gefördert. 
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Caritasverband für den Rhein-
Erft-Kreis ev. 

Dorothea Boecker Bonner Str. 11 50389 Wesseling 02236 - 873 791 boecker@caritas-rhein-erft.de  

AW Kur- und Erholungs 
GmbH 

Christiane  Borgmann 
Wernsdorfer Str. 
44 

59955 Winterberg 02985 - 908 863 christiane.borgmann@aw-kur.de  

 

Weitere Informationen zu den Kurberatungsstellen und zum Projekt erhalten Sie auch hier  

 

Katrin Thiem – Projektleitung Kuren für pflegende Angehörige 05251 – 209 436 – Caritasverband des Erzbistums Paderborn e.V. 

Johanna Barbosa – Projektreferentin Kuren für pflegende Angehörige 0231 – 5483 431 – AW Kur und Erholungs GmbH 
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